PAGE
3

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«ЗАНЕВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.11.2014 г.                                                                                                    № 491
дер. Заневка
О создании комиссии по обследованию и
определению потребностей ветеранов ВОВ
          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Указом Президента РФ от 25 апреля 2013 года №417 «О подготовке и проведении 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Образовать временную комиссию по обследованию и определению потребностей ветеранов ВОВ  и утвердить ее состав согласно Приложению №1.
     2. Утвердить Положение о комиссии по обследованию и определению потребностей ветеранов ВОВ согласно Приложению № 2.

    3. Данное Постановление подлежит обнародованию в средствах массовой информации

    4.   Данное Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

    5. Контроль над исполнением Постановления возложить на Заместителя Главы Администрации по общим и социальным вопросам Карвелиса М. А.
Глава Администрации
                       А.В. Гердий
Приложение № 1

                                                                                                          УТВЕРЖДЁН
Постановлением Главы Администрации

от «13» 11.2014 г. № 491
Состав

комиссии по обследованию и определению потребностей ветеранов ВОВ
     Председатель комиссии - Карвелис Марк Антонович – Заместитель Главы Администрации по общим и социальным вопросам

     Секретарь комиссии - Столярова Юлия Андреевна – ведущий специалист сектора социального обслуживания, культуры, спорта и молодежной политики

     Члены комиссии:

- Качалова Варвара Николаевна – начальник сектора социального обслуживания, культуры, спорта и молодежной политики
- Ручкин Юрий Сергеевич – специалист 1 категории сектора социального обслуживания, культуры, спорта и молодежной политики
- Туманов Олег Леонидович – начальник сектора ЖКХ и благоустройства

- Шалимов Александр Сергеевич – староста д. Новосергиевка;

- Игнатьев Алексей Николаевич – староста д. Кудрово;

- Перов Евгений Васильевич – староста д. Янино-2;

- Пришивалко Ирина Сергеевна – староста д. Хирвости

- Лаптева Ксения Викторовна – староста д. Суоранда;

- Пустовалова Галина Георгиевна – председатель Совета Ветеранов.
Приложение № 2

                                                                                                      УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Главы администрации

от «13» 11.2014 г. № 491

Положение

о комиссии по обследованию и определению потребностей ветеранов ВОВ
1. Общие положения

1.1. Временная комиссия по обследованию и определению потребностей ветеранов ВОВ создается на срок до 31 декабря 2014 года и работает в составе, утвержденном Постановлением Главы администрации.

1.2. Деятельность Временной комиссии основывается на законодательстве Российской Федерации.
1.3. Работа Временной комиссии осуществляется в порядке, определенном настоящим Положением.

2. Задачи комиссии
2.1. Обследование и определение потребностей ветеранов ВОВ в части касающейся улучшения жилищных условий;
2.2. Заполнение акта обследования;
2.3. Предоставление актов обследования потребностей ветеранов ВОВ в комитет по социальным вопросам администрации МО «Всеволожский муниципальный район».

3. Порядок работы комиссии
3.1. Работу комиссии возглавляет председатель комиссии.
3.2. Комиссия работает по спискам, предоставленным комитетом по социальным вопросам администрации МО «Всеволожский муниципальный район».
 3.3. Комиссия осуществляет обследование потребностей ветеранов ВОВ путем выхода в адрес ветерана и/или изучения документов, находящихся в ведении администрации МО «Заневское сельское поселение».

3.4. На основании проведенного обследования члены комиссии  подписывают акт обследования и определения потребностей ветеранов ВОВ в части касающейся улучшения жилищных условий

3.5. Секретарь комиссии осуществляет подготовку документов, заполняет акт обследования ветеранов ВОВ.